Albuquerque  Valente,  Luiz  Roberto  Domingo  e  Tarásio  Campelo  Borges  (Presidente 
Substituto). 

 

Relatório 

Trata­se  de  Auto  de  Infração  lavrado  para  cobrança  da  Contribuição  ao 
PASEP  referente  ao  período  de  janeiro  de  2007  a  dezembro  de  2008,  no  montante  de  R$ 
1.182.678,59 (um milhão cento e oitenta e dois mil seiscentos e setenta e oito reais e cinqüenta 
e nove centavos). 

Decorrido prazo para Impugnação ao Auto de Infração, foi lavrado Termo de 
Revelia  para  tentativa  de  cobrança  amigável  do  débito.  Assim,  foi  apresentado  pedido  de 
reconsideração para decretar a nulidade do ato de ciência, bem como apresentar suas razões de